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1. Bakgrund 
Under våren 2019 publicerades rapporten ”Att vara ung i Hylte” baserad på 
undersökningen Lokal uppföljning av ungdomspolitiken 2018  (Lupp) i Hylte. 
Undersökningen gav mycket kunskap om unga i Hyltes livsvillkor inom ett flertal 
områden, bl.a skola, fritid, trygghet och utsatthet. De resultat som är mest angelägna 
att arbeta vidare med är kring frågor om förekomst av kränkningar i skolan, utsatthet 
för brott, upplevd trygghet, utsatthet för kränkningar av familjemedlem eller annan 
släkting och psykiska och somatiska besvär. Det är även tydligt att vissa grupper, 
som t.ex unga med funktionsnedsättning är särskilt utsatta.  

Under hösten 2019 publicerades rapporten ”Så mår vi i Halland 16-18 år” baserad på 
den nationella befolkningsstudien ”Hälsa på lika villkor, 2018”. Undersökningen visar 
att nästan hälften av de unga i Hylte, upplever att de inte kan lita på de flesta 
människor i sin omgivning. Trygghet och känsla av tillit till andra människor har ett 
starkt samband. Även denna undersökning visar att trygghet är en angelägen fråga 
att arbeta med. Många unga i Hylte (ca 25 %) avstår från att gå ut ensamma av 
rädsla för att bli ofredad på något sätt.  

Resultaten från ovanstående undersökningar ger en indikation på att dessa frågor är 
viktiga att arbeta med. Undersökningarna ger dock begränsad information om vad 
resultaten beror på och vad som behöver göras för att ungas situation ska bli bättre.  

Som en följd av resultaten i Lupp har Kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) gett 
kommundirektören i uppdrag att initiera ett arbete med trygghetsskapande åtgärder 
för barn och unga. Arbetet är under utveckling men idén innebär att en strategi för 
barn och ungas trygghet, hälsa och utveckling antas och att det kopplat till strategin 
ska inrättas en samarbetsstruktur med arbetsgrupper utifrån olika fokusområden.  

Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag. Det ställer högre krav på att offentliga 
organisationer ska göra barn och unga delaktiga i beslut som rör dem och att 
barnrättsperspektivet ska beaktas i alla beslut. Hylte kommun har sökt och fått 
beviljat medel från tillväxtverket för att anställa en ungdomssamordnare under 2020. 
Syftet är att stärka och skapa en struktur för ungas delaktighet.  

Allt ovanstående, resultaten från undersökningarna som visar på att trygghet är en 
angelägen fråga att arbeta med, kommunens arbete med trygghetsskapande 
åtgärder och arbetet för att stärka ungas delaktighet har lett fram till projektidén i 
denna projektplan.  
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2. Syfte 
Syftet med projektet är att fördjupa kunskap om ungas livsvillkor med särskilt fokus 
på trygghet. Syftet är också att utveckla arbetssätt och metoder för ungas delaktighet 
som  sedan kan implementeras i kommunens verksamhet. 

3. Mål 
Projektmål  

 Ge fördjupad kunskap om orsaker till ungas otrygghet och utsatthet 

 Ge förslag på åtgärder och samhällsaktörer som kan förbättra ungas situation.  

 Projektets kunskap ska finnas som underlag till kommunens arbete med 
ungas trygghet - “trygga unga”.  

Delmål 

 Dialoger ska genomföras med 140 st unga. Dialogerna ska spegla 
ungdomsgruppen utifrån, kön, etnicitet m.m.  

 Testa och utvärdera olika metoder för dialog med unga.   

Effektmål 

 Ungas inflytande och delaktighet ska stärkas.  

 Metoder och arbetssätt för ungas delaktighet implementeras i kommunen.  

 Unga upplever att deras åsikt är viktig och blir motiverade till att engagera sig i 
fler frågor 

 Unga görs delaktiga även i lokala processer (ex. Trygga Unga ). 
 

4. Tillvägagångssätt   
Genomförandet kommer till stor del ske genom dialog (fokusgrupper och andra 
metoder) med unga 13-21 år på Örnaskolan och Kompetenscentrum, utifrån 
frågeställningar om varför situationen är som den är och vad de unga anser behöver 
göras för att det ska bli bättre. Dialogerna ska genomföras med ett undersökande 
perspektiv, som möjliggör att nya frågeställningar tillkommer under processens gång. 
Intentionen är även att ha uppföljande dialoger med några av grupperna för att kunna 
fördjupa kunskapen inom en eller flera specifika frågeställning.  
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Ett nära samarbete med kommunens ungdomssamordnare möjliggör ett stort utbyte 
mellan satsningarna som ytterligare stärker ungas delaktighet.  

Genom att deltagare i arbetsgruppen medverkar i kommunens arbete med 
trygghetsskapande åtgärder för barn och unga kan kunskapen som framkommer 
även användas i det arbetet.  

5. Avgränsningar 
Uppgifter/arbete inom ramen för ordinarie kommunal verksamhet ska inte 
genomföras i projektet.  

6. Förutsättningar 
Tidsram 

Genomförandet av projektet pågår under 7,5 månader 2020 med uppehåll under 
sommaren. Första perioden 3/2-12/6 samt tre månader under september- november.  

Total budget och finansiering 

150 000 kr enligt beslut §61 LN HY190029-1 fattat av Region Hallands lokala nämnd 
i Hylte. Medlen ska täcka projektledaren samt övriga omkostnader kring projektet så 
som fika vid dialogerna m.m.  

Organisatoriska förutsättningar  

Projektledare anställd av Fritid och folkhälsa på Kultur- och folkhälsokontoret i Hylte 
Kommun omfattande 40 % under 7,5 månader. Hylte kommun är ansvariga för 
rekrytering och har det fulla arbetsgivaransvaret.  

Region Hallands lokala nämnd i Hylte är i egenskap av finansiär och beställare 
kontinuerligt delaktiga i projektet. Innan eventuella förändringar genomförs som kan 
påverka projektets syfte och målsättningar ska dessa förankras i lokal nämnd.  

Övriga förutsättningar  

Hylte kommun står för lokaler och nödvändig utrustning. 

7. Projektorganisation 
Beställare 

Lokal nämnd Hylte  
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Projektledare 

Linn Marklid 

Arbetsgrupp 

Linn Marklid, projektledare 
Vakant tjänst, fritids- och folkhälsochef 
Kerstin Delefelt, social hållbarhetsstrateg lokal nämnd 
Johanna Andersson, ungdomssamordnare  
 
Projektdokumentation 

Projektdokumentationen finns samlad på den elektroniska projektarbetsplatsen. 
Länk till projektplatsen: Länk 

8. Aktivitets- och tidsplan 
Procentsatsen är en beskrivning av hur mycket tid projketledaren skall lägga på 
respektive uppgift under de olika perioderna. 100 % är tabellen motsvarar en 40 % 
tjänst under perioden.  

 

Aktivitet Februari Mars April Maj Juni 

Planering och 
förberedelser1 

100 % 50 % 10 %2 10 % 10 %3 

Fokusgrupper/dialog 

(Genomförandet) 
 50 % 80 % 80 % 80 % 

Dokumentation   10 % 10 % 10 % 

Avstämning med lokal 
nämnd 

 
26/3 

Presentera 
projekt 

 
14/5  

Nuläge 
 

                                            

1 Färdigställa projektplan, genomföra intressantanalys, förankring, ta fram metoder och verktyg m.m. 
2 Reflektion och utvärdering ev. förändringar av upplägg, metoder, frågor m.m.  
3 Reflektion och utvärdering ev. förändringar av upplägg, metoder, frågor m.m.  

https://teams.microsoft.com/_#/files/Allm%C3%A4nt?threadId=19%3A14f1e6b47a0d4bd1843573b4555d8bc4%40thread.skype&ctx=channel&context=Fr%25C3%25A4mja%2520ungas%2520delaktighet%2520och%2520trygghet&rootfolder=%252Fteams%252FTEAMLixaochKerstin%252FDelade%2520dokument%252FGeneral%252FFr%25C3%25A4mja%2520ungas%2520delaktighet%2520och%2520trygghet
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Aktivitet September Oktober November   

Fokusgrupper/dialog 

(Genomförandet) 
90 %  50 %   

 

Dokumentation 10 % 10 %    

“Slutrapportering” och 
implementering av 
erfarenheter 

 40 %4 100 % 5  
 

Avstämning med lokal 
nämnd 

24/9 
Nuläge 

 
12/11 
Slut-

redovisning 
 

 

 

9. Uppföljning 
Kvalitativ uppföljning av projektet sker löpande i arbetsgruppen. Det finns då goda 
möjligheter att göra förändringar i tillvägagångssättet för att uppnå bästa resultat.   

Följande uppföljning görs löpande under projekttiden:  

 Vilka verktyg och metoder har använts vid fokusgrupperna samt 
fördelar/nackdelar med respektive verktyg/metod.  

 Med vilka grupperingar/funktioner/beslutsfattare har projektet förankrats i 
uppstart av projektet?  

 Till vilka grupperingar/funktioner/beslutsfattare har projektet och dess resultat 
kommunicerats.  

 Antal unga som deltagit i projektet. 
 

Följande uppföljning görs i samband med slutrapportering av projektet: 

 Antal unga som deltagit i projektet.  
                                            

4 Sammanfatta resultat, redovisning och kommunikation av resultat. 
5 Sammanfatta resultat, redovisning och kommunikation av resultat. 
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 I vilken utsträckning har deltagarna i projektet varit representativa för 
målgruppen avseende kön, etnicitet, bostadsort m.m?  

 På vilket sett har projektet gett fördjupad kunskap om orsaker till ungas 
otrygghet och utsatthet?  

 Hur många åtgärdsförslag har framkommit under dialogerna? 

 I vilken omfattning berör åtgärdsförslagen olika samhällsaktörer? 

 På vilket sätt har projektet bidragit i utvecklingen av metoder och arbetssätt för 
ungas delaktighet som implementerats i kommunen? 

 Till vilka grupperingar/funktioner/beslutsfattare har projektet och dess resultat 
kommunicerats? 

 På vilket sätt har resultatet från projektet samt den fortsatta planeringen 
återkopplats till de deltagande unga?  

 På vilkte sätt har projektet bidragit till att ungas inflytande och delaktighet 
stärkts i andra processer? 

 På vilket sätt har den kunskap som kommit fram i projektet bidragit som 
underlag till kommunens arbete med ungas trygghet “trygga unga”.  

 På vilket sätt har projektet bidragit till att unga upplever att deras åsikt är viktig 
och har de blivit motiverade till att engagera sig i fler frågor? 

Ungas trygghet och utsatthet är komplexa frågor som kräver långsiktiga och 
ihållande åtgärder för att förbättras. Det är därför önskvärt att följa vissa indikatorer 
även efter att projektet tagit slut.  

Följande är önskvärt att följa efter projekttiden:  

 Andel unga som alltid/ofta känner sig trygga i hemmet, i sitt bostadsområde, 
på väg till eller från skolan, i skolan, på stan eller i centrum, i kollektivtrafiken, 
på internet, på fritidsaktivitet samt på fritidsgård. (Lupp) 

 Andel unga som blivit utsatt för hot, stöld, misshandel och sexuellt 
våld/utnyttjande de senaste sex månaderna. (Lupp) 

 Hur många av de åtgärdsförslag som tagits fram under projektet har 
genomförts.  

 På  vilket sätt har unga fått återkoppling om vad projektet lett till?  

 På vilket sätt har projektet bidragit till att unga upplever att deras åsikt är viktig 
och har de blivit motiverade till att engagera sig i fler frågor? 
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10. Leverans och överlämning vid projektslut 
Leverans till beställaren 

Projektledaren avrapporterar kontinuerligt till lokal nämnds tjänsteperson genom 
arbetsgruppen. Projektledaren rapporterar direkt till lokal nämnd vid fyra tillfällen. I 
samband med att projektet avslutas ska en skriftlig och muntlig slutrapportering 
göras till lokal nämnd.  

Överlämning till ordinarie verksamhet 

Projektets resultat rapporteras löpande till de arbetsgrupper som arbetar inom ramen 
för kommunens arbete med ”Trygga unga”, när de startats upp. 

De metoder och erfarenheter av att arbeta med ungas delaktighet som framkommer 
överlämnas kontinuerligt till ungdomssamordnaren.  

I projektets slutfas kommuniceras resultatet till lokala beslutsfattare och andra aktörer 
som har inflytande över ungas livsvillkor.  

 

Fastställande 

Undertecknas av beställare och projektledare.   

[Ort]  [ÅÅÅÅ-MM-DD]  

 

 

Anna Roos 

 

Anna Roos 

Ordförande  

Region Hallands lokala nämnd i Hylte 

 

 

 

 

 

Linn Marklid 

 

Linn Marklid 

Projektledare 

Kultur- och folkhälsokontoret, Hylte kommun 
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